

Lucrari de reparatie capitala si intretinere a drumurilor locale din comuna Tirnova ,raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 852 632,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. St. A. Mateevici				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,5000	66,00 0,00	561,00 0,00
2	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3	10,0000	455,68 11,92	4 556,80 119,20
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12 cm	m3	129,0000	551,55 56,76	71 149,95 7 322,04
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	1 075,0000	168,66 4,73	181 313,22 5 084,75
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3200	12 935,62 0,00	4 139,40 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 075,0000	180,39 4,73	193 917,19 5 084,75
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,2000	637,71 162,71	1 402,97 357,97
8	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal	100 m3	0,6600	2 407,88 0,00	1 589,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m				
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de la distanta de 2 km	t	109,0000	25,60 0,00	2 790,40 0,00
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	200,0000	40,26 3,00	8 052,36 599,76
		<i>Total</i>	lei			469 472,49
		Total St. A. Mateevici Inclusiv salariu				469 472,49 18 568,47
		2. St. Miorita				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,5500	66,02 0,00	564,50 0,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	85,5000	551,54 56,76	47 157,06 4 852,98
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	855,0000	180,39 4,73	154 233,08 4 044,15
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	285,0000	40,26 3,00	11 474,12 854,62
		<i>Total</i>	lei			213 428,76
		Total St. Miorita Inclusiv salariu				213 428,76 9 751,75

		Total	lei	682 901,25
		CASM	24 %	6 796,85
		Total		689 698,10
		Cheltuieli de regie	2 %	13 793,96
		Total		703 492,06
		Beneficiu	1 %	7 034,92
		Total		710 526,98
		TVA	20 %	142 105,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		852 632,38 28 320,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala si intretinere a drumurilor locale din comuna Tirnova ,raionul Donduseni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 852 632,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	129,960	94,60	12 294,22
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	150,250	94,60	14 213,65
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,784	94,60	357,97
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,374	94,60	1 454,38
		Total manopera				28 320,22

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	101,050	1 609,69	162 659,17
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	181,420	1 734,42	314 658,48
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	43,543	280,00	12 192,04
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	61,110	250,00	15 277,50
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	261,475	250,00	65 368,75
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,015	1 734,42	15 635,79
7.	23203226000401	Bitum	t	0,330	12 500,00	4 125,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,570	20,00	711,40
		Total materiale de construcții				590 628,13

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,096	150,00	14,40
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,052	500,00	7 526,00
3.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,476	1 200,00	571,20
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16,144	400,00	6 457,60
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	71,267	400,00	28 506,80
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,335	300,00	1 600,50
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,926	600,00	9 555,60
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,973	400,00	1 589,20
9.	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,722	1 200,00	866,40
10.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	2,500	1 200,00	3 000,00
11.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,976	400,00	2 790,40
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,687	400,00	1 474,80
		Total utilaje de construcții				63 952,90

Total	lei	682 901,25
CASM	24 %	6 796,85
Total		689 698,10
Cheltuieli de regie	2 %	13 793,96
Total		703 492,06
Beneficiu	1 %	7 034,92
Total		710 526,98
TVA	20 %	142 105,40
Total deviz:		852 632,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala si intretinere a drumurilor locale din comuna Tirnova ,raionul Donduseni

Investitor Primaria Tirnova, r. Donduseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. St. A. Mateevici				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Total</i>	lei			561,00
2	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3			455,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	94,60	11,92
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	0,0722	1 200,00	86,64
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	1 200,00	300,00
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	1 200,00	57,12
		<i>Total</i>	lei			4 556,80
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=12 cm	m3			551,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			71 149,95
4	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			168,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 609,69	151,31
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,42	5,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Total</i>	lei			181 313,22
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 935,62
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 890,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			4 139,40
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			180,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,42	163,04
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,42	5,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Total</i>	lei			193 917,19
7	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			637,71 162,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	94,60	162,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	500,00	475,00
		<i>Total</i>	lei			1 402,97
8	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 407,88 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	400,00	2 407,88
		<i>Total</i>	lei			1 589,20
9	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de la distanta de 2 km	t			25,60 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	400,00	25,60
		<i>Total</i>	lei			2 790,40
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,26 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			8 052,36
		2. St. Miorita				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,02 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,02
		<i>Total</i>	lei			564,50
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			551,54 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,00	56,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	400,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			47 157,06
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			180,39 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,42	163,04
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,42	5,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
		<i>Total</i>	lei			154 233,08
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			40,26 3,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,75
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			11 474,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.